

DE

lalux⁺
ASSURANCES



easyPROTECT



easyPROTECT

Legen Sie Ihre wichtigsten Versicherungen mit **easyPROTECT** zusammen - ein einzigartiges Konzept, das Ihnen einen klaren und genauen Überblick über alle Ihre Versicherungen bietet (Auto, Wohnung, Haftpflicht, Rechtsschutz, Unfall und Reisen).

Mit **easyPROTECT** profitieren Sie von zahlreichen Vorteilen:

- All-in-one-Vertrag mit nur einem Vermittler und einem Fälligkeitsdatum
- Rabatt für die Zusammenlegung Ihrer Versicherungen
- Monatliche Zahlung per Einzugsermächtigung möglich
- Flexibler Vertrag, der sich mit Ihnen weiterentwickelt und sich Ihren Bedürfnissen anpasst
- Exklusive und maßgeschneiderte Dienstleistungen, die Ihnen das Leben erleichtern (Z.B. Haushaltshilfe)

HOLEN SIE SICH DIE easyAPP UND ENTDECKEN SIE DIE VORTEILE

- Fragen Sie Details zu Ihrem Versicherungsschutz und zu Ihrer Bonus-Malus-Einstufung ab
- Reichen Sie Ihre Schadensmeldungen in wenigen Schritten ein
- Laden Sie Ihre Dokumente, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Ihre Steuerbescheinigung herunter

easyPROTECT AUF EINEN BLICK

IHR VERSICHERUNGSSCHUTZ

AUTO

Haftpflicht und Rechtsschutz	<input checked="" type="checkbox"/>
Top Assistance kostenfrei integriert (bei Pannen, Unfällen, Diebstahl)	<input checked="" type="checkbox"/>
3 Formeln: Sicherheit, Komfort, Performanz	<input checked="" type="checkbox"/>
Bonuschutz bei Vollkasko (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Ersatzfahrzeug	<input checked="" type="checkbox"/>
Ersatzfahrzeug einer höheren Fahrzeugkategorie	<input type="checkbox"/>
Neuwert oder Kaufwert	<input type="checkbox"/>
Fahrerschutz	<input type="checkbox"/>
Unfallversicherung (Tod, Invalidität und Behandlungskosten)	<input type="checkbox"/>
Gepäck und persönliche Gegenstände	<input type="checkbox"/>
Integraler Autorechtsschutz	<input type="checkbox"/>

HAUS UND WOHNUNG

3 Formeln: Sicherheit (das wesentliche), Komfort (à la carte), Performanz (Ultra Komplett)	<input checked="" type="checkbox"/>
Feuer, Wasserschäden, Glasbruch, Sturm	<input checked="" type="checkbox"/>
Diebstahl (ab Komfort Formel)	<input checked="" type="checkbox"/>
Klimatische Gefahren (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Persönliche Gegenstände weltweit (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Multimedia und Neuwert (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Home Assistance	<input type="checkbox"/>
Optionales Packs: Reisen, Ökoenergiegeräte, Radfahren und sanfte Mobilität, Schwimmbad, Wertgegenstände, ...	<input type="checkbox"/>

UNFALL

2 Formeln: Komfort(Pauschal), Performanz (Entschädigung)	<input checked="" type="checkbox"/>
Todesfall	<input checked="" type="checkbox"/>
Dauerhafte Invalidität	<input checked="" type="checkbox"/>
Vorübergehende Arbeitsunfähigkeit	<input checked="" type="checkbox"/>
Krankenhausaufenthalte und Behandlungskosten	<input checked="" type="checkbox"/>
Hausbetreuungsdienst	<input type="checkbox"/>

FAMILIENHAFTPFLICHT

Personen- und Sachschäden, die Dritten im Rahmen des Privatlebens zugefügt werden	<input type="checkbox"/>
---	--------------------------

UMFASSENDE FAMILIEN-RECHTSSCHUTZ

Streitigkeiten des täglichen Lebens (Gesundheit, Arbeit, Konsum): von der einvernehmlichen Lösung bis hin zum Gerichtsverfahren, falls nötig	<input type="checkbox"/>
--	--------------------------

REISEN

Reiserücktritt	<input type="checkbox"/>
Gepäck	<input type="checkbox"/>
Jahresschutzbrief	<input type="checkbox"/>

Diese Deckungen bestehen gemäß der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen.

inbegriffen optional obligatorische Mindestgarantie bei Abschluss des Packs

easyPROTECT RABATT

- 50 € pro Wohnobjekt
- Bis zu 100 € pro Fahrzeug bei Vollkaskoversicherung
- Optionale Wohnung Packs: 15% ab 2, 20% ab 3 packs

FÜR STUDENTEN

easyPROTECT Discover ist die All-in-One-Versicherungslösung komplett für Studenten oder Auszubildende in Luxemburg oder im Ausland bis zum Alter von 27 Jahren. easyPROTECT Discover deckt die Haftpflichtversicherung der Studenten, Möbel und Wohnung im Ausland. Darüber hinaus ermöglicht die Versicherung den Schutz ihrer Computer- und audiovisuelle Ausrüstung, ihre Gesundheit und vieles mehr.

IHRE VORTEILE

EIN FLEXIBLER VERTRAG

easyPROTECT ist ein flexibler Vertrag, der sich ganz einfach entsprechend Ihrer sich verändernden Bedürfnisse anpassen lässt: Hinzufügen einer Zweitwohnung, des Fahrzeugs eines Kindes, oder neue Packs mit optionalen Garantien...

ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN GANZ NACH IHREM BEDARF

Profitieren Sie von einfachen Formeln zur Auswahl, die durch Exklusiven Optionen ergänzt werden, und über die traditionelle Versicherung hinausgehen, wie z. B. **Home Assistance**, ein **Pannendienst** rund um die Uhr, den **Jahresschutzbrief** mit Versicherungsschutz bei Unfall oder Krankheit auf Reisen oder auch der **Umfassende Familien-Rechtsschutz**, der Sie bei der Verteidigung Ihrer Interessen unterstützt.





MONATLICHE ZAHLUNG MÖGLICH

Dank Lastschriftverfahren können Sie eine monatliche Zahlung Ihrer easyPROTECT-Prämie wählen.

RABATT AUF DIE JAHRESPRÄMIE

Mit easyPROTECT erhalten Sie außerdem einen Rabatt in Höhe von 50 € pro Wohnobjekt und in Höhe von bis zu 100 € pro Fahrzeug mit Vollkaskoversicherung.

BEISPIEL

Monat	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12
			1100€									
 1			1400€									
 2			890€									
 3			870€									

Zu zahlender Gesamtbetrag ohne LALUX-Vorteile: 4 260 €

Zu zahlender Gesamtbetrag mit LALUX-Vorteilen: 3 960 €

monatliche Beträge	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €
--------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

GESAMTHÖHE DER RABATTE

- Erstwagen : -100 €
- Zweitwagen : -100 €
- Drittwagen (ohne Vollkaskoversicherung) : - 50 €
- Haus/Wohnung : - 50 €

Ihr Rabatt

- 300 €

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu

DE-EP-DE - 04/2024 - Werbeprospekt ohne rechtliche Bindung

lalux^{LL}
ASSURANCES